



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2013 à 31/03/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/03	120	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	345,75
	10,000	UN	MIDIA DVD RW 7 GB MULTILASER		
	10,000	UN	ENVELOPE P/ CD COM VISOR	3,20	32,00
	4,000	UN	POLA SEAL OFICIO P/ PLASTIFICAÇÃO	0,15	1,50
	1,000	PCT	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO MARES 17 MM	3,25	13,00
	1,000	PCT	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE 50 FLS	10,50	10,50
	20,000	UN	MIDIA DVD RW 7 GB MULTILASER	16,50	16,50
	20,000	UN	PASTA PP OFICIO 2CM CORES	3,20	64,00
	2,000	CX	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/ 12	2,20	44,00
	1,000	UN	CLIPS 2/0 500 GRS GOLDEN KRAFT	9,70	19,40
	2,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 10G	5,80	5,80
	10,000	UN	MIDIA DVD RW 7 GB MULTILASER	3,00	6,00
	30,000	UN	ENVELOPE P/ CD COM VISOR	3,20	32,00
	1,000	UN	COLCHETE NR 14 VACCHI	0,15	4,50
	1,000	PCT	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO C/25	6,80	6,80
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50	28,50	28,50
	1,000	UN	REGISTRADOR DE AZ YES LARGO VERDE	33,25	33,25
	4,000	UN	REGISTRADOR DE AZ LARGO MARCARI	12,00	12,00
				4,00	16,00
04/03	122	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	334,08
	115,240	LT	GASOLINA COMUM		
				2,90	334,08
04/03	123	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	102,00
	34,930	LT	GASOLINA COMUM		
				2,92	102,00
04/03	124	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	265,50
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 23 X 21 4800 FLS		
	2,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 62 X 75 60 L	48,00	96,00
	4,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 42 X 55 20 L	11,50	23,00
	1,000	CX	COPO DESCARTÁVEL COPOMAI 180 ML C/ 2500	6,35	25,40
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 1 LT	57,50	57,50
	1,000	UN	ESPANADOR PENA NR 60	3,70	44,40
				19,20	19,20
04/03	127	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	388,00
	1,000	UN	HD 500 GB SATA 7200 RPM		
	1,000	UN	CABO USB-A M X USB-B M 1,8 MT 1.1/2.0 PT	246,00	246,00
	2,000	UN	FONTE ALIME 230W REAL AV-500 ASVOTEX 20+4	6,00	6,00
				68,00	136,00
04/03	129	3	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	24,44
	1,310	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO GRN		
	1,440	KG	ESFIHA CARNA GRN	8,87	11,62
				8,90	12,82
04/03	130	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	346,79
	1,070	KG	QUEIJO MUSSRELA FATIADO GRN		
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT 250G	17,90	19,15
	4,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI 5KG	6,19	12,38
	14,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	6,09	24,36
	0,710	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO GRN	7,99	111,86
	2,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRADICIONAL 250G	20,00	14,20
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,89	9,78
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	4,69	9,38
	1,000	UN	SUCO ADES PESSEGO 1L	2,68	5,36
	1,000	UN	SUCO ADES UVA 1L	3,69	3,69



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/06/2013 09:46:25  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2013 à 31/03/2013

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>	
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	3,69	3,69	
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G	3,89	11,67	
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	5,99	11,98	
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1K	3,99	7,98	
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G	1,85	3,70	
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	6,09	6,09	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	2,99	11,96	
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	5,69	11,38	
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	2,89	5,78	
	2,000	UN	TOALHA PAPEL SCOTT MULTIUSO C/2	2,89	2,89	
	1,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,18	6,36	
	3,000	UN	CHÁ LEÃO MATTE 50G	3,99	3,99	
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,69	11,07	
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL 1L C/12	2,99	2,99	
	6,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L	22,20	22,20	
				2,15	12,90	
04/03	131	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	114,69	
	10,000	UN	SACO MACEDO ALV. CAMPEÃO			
	10,000	UN	ÁLCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	4,99	49,90	
	4,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI-USO ORIGINAL 500ML	3,45	34,50	
	2,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM 500ML	2,79	11,16	
	1,000	UN	ALCOOL MEGA NEUTRO 46,2% 1L	7,79	15,58	
				3,55	3,55	
07/03	132	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	196,31	
	15,000	UN	ÁGUA MINERAL CRYSTAL 510ML			
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT GUARANA 2LT	9,81	147,15	
	2,000	UN	REFRIGERANTE IT LIMÃO 2LT	12,29	24,58	
				12,29	24,58	
11/03	134	13	484 - PLASTPEL EMBALAGENS DESCART BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	52,25	
	11,000	UN	COPO DESCARTAVEL MONTERREY L. DRINK 440ML			
				4,75	52,25	
11/03	135	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,50	
	11,000	UN	ÁGUA MINERAL SARAPUI 20L RETORNAVEL			
				5,50	60,50	
11/03	139	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	185,23	
	1,580	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO			
	2,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	17,90	28,28	
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G	3,99	7,98	
	3,000	UN	TORRADA WICBOLD INTEGRAL 140G	6,09	6,09	
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G	2,89	8,67	
	3,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G	5,99	11,98	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500 ML	4,89	14,67	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	4,69	9,38	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML	4,99	9,98	
	1,580	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	4,69	9,38	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	19,62	31,00	
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO CREMOSO TRAD 250G	4,69	9,38	
	6,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L	5,99	11,98	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	1,85	11,10	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	4,69	9,38	
				2,99	5,98	
12/03	140	13	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	306,00	
	12,000	UN	DIPLOMA MULHER CIDADÃ			



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/06/2013 09:46:25  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2013 à 31/03/2013

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	120,000	UN	CONVITES SESSÃO SOLENE MULHER CIDADÃ	4,50	54,00
				2,10	252,00
12/03	141	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA		
				0,15	300,00
12/03	142	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	245,00
	2,000	UN	PLACA EM AÇO INOX 36x20 CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS		
				110,00	220,00
	1,000	UN	PLACA EM AÇO INOX 33x5 CM COM MANTA MAGNETICA		
				25,00	25,00
15/03	144	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	58,86
	6,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML S/ GÁS		
				9,81	58,86
15/03	147	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	181,02
	64,670	LT	GASOLINA COMUM		
				2,80	181,02
18/03	150	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	179,45
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD 250G		
				6,19	18,57
	1,080	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				17,96	19,40
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO CREAM CRACKER 375G		
				2,59	2,59
	1,000	CX	LEITE LIDER INTEGRAL C/12		
				28,20	28,20
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G		
				4,89	14,67
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G		
				5,99	11,98
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G		
				4,19	4,19
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		
				3,99	7,98
	1,000	UN	AÇÚCAR EXTRA FINO SCUDELER 1K		
				1,59	1,59
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO SALGADA 160G		
				2,09	6,27
	0,830	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO		
				21,84	18,13
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML		
				5,69	11,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		
				2,99	5,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		
				4,69	9,38
	2,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				3,99	7,98
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2		
				2,79	11,16
18/03	151	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	81,17
	2,000	UN	ÓLEO P/ MÓVEIS PEROBA REST M. CLARA 200ML		
				9,99	19,98
	2,000	UN	ESCOVA MELARÉ SANY 1105		
				3,65	7,30
	1,000	UN	ASSENTO ASTRA SOFT BG6		
				15,99	15,99
	10,000	UN	BLOCO SANIT. RENOVAR CAMPOS LAVANDA 35G		
				3,79	37,90
20/03	152	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	116,69
	1,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2		
				2,79	2,79
	2,000	UN	PILHA RAYOVAC ALCALINA AA C/6		
				7,99	15,98
	48,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL S/ GAS		
				0,89	42,72
	48,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL C/ GAS		
				1,15	55,20
20/03	153	3	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	720,00
	12,000	UN	QUADRO MOLDURA DE ALUMINIO (TITULOS MULHER CIDADÃ)		
				60,00	720,00
23/03	154	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	165,07
	15,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL SEM GAS 510 ML		
				9,81	147,15
	2,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL S/ GAS 2 L		
				8,96	17,92
25/03	155	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	198,41
	1,040	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				17,96	18,68
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL 250G		
				6,19	12,38
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 200G		
				1,39	1,39



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 05/06/2013 09:46:25  
Sistema CECAM  
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2013 à 31/03/2013

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	1,000	CX	LEITE COLASO DESNATADO LIGHT C/12		23,88
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL C/12		23,88
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		3,99
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO GUARANI 1K		1,79
	2,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRADICIONAL 250G		4,89
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G		3,99
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LSALGADA 160G		2,09
	0,800	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO		21,95
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML		4,99
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G		4,19
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G		5,99
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2		2,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		4,69
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		4,69
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		4,69
25/03	156	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	19,84
	4,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G		3,55
	2,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2L		2,82
26/03	172	3	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	287,58
	1,000	LT	APR LIMPADOR INJEÇÃO		54,00
	1,000	UN	5Z0 ELEMENTO D		31,54
	1,000	UN	AP FILTRO DE ÓLEO		23,75
	4,000	UN	OM LUB 52-40		37,83
	1,000	UN	BUJÃO ROS M14x1 5x17		4,48
	1,000	UN	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		22,50
27/03	175	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	310,00
	250,000	UN	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIMBRADO		0,22
	250,000	UN	ENVELOPE 18,5 x 25 CM BRANCO TIMBRADO		0,44
	250,000	UN	ENVELOPE 24x34 CM BRANCO TIMBRADO		0,58
27/03	176	3	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	605,00
	2.200,000	UN	CARTÃO DE VISISTA - VEREADORES		0,28
<b>TOTAL MÊS</b>					6.189,63
<b>SUBTOTAL</b>					6.189,63
<b>TOTAL GERAL</b>					6.189,63

BOITUVA, 31 de Março de 2013

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL